18

ATA N? 906 - SESSÃO ORDINÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

Aos dez dias do mes de novembro de hum mil novecentos e o i tenta e no-
ve , ãs dezessete horas e t r in ta minutos, reuniu-se em sessão ord inár ia
o Tribunal Regional E l e i t o r a l do Estado de Mato Grosso do Sul , sob a
Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador Milton Malulei . Es-
tiveram presentes os Excelentíssimos Senhores Juizes : Desembargador
Nelson Mendes Fontoura, Jorge Antônio S i u f i , Oswaldo Rodrigues de Me-
l o , Suzana de Camargo Gomes, Luiz Carlos Santini e Luiz de Lima S t e f a -
n i n i , Procurador Regional E l e i t o r a l . 0 Excelentíssimo Juiz Dr. Paulo
Tadeu Haendchen j u s t i f i c o u sua ausência. 0 Desembargador Presidente de-
clarou aberta a sessão, colocando em discussão a ata da sessão ante-
r i o r , cuja copia f o i previamente d is tr ibuída aos senhores membros des-
te Tribunal. Nao havendo nenhuma observaçao, f o i aprovada por unanimi-
dade. Nao havendo expediente, nem acordao a ser l i d o , passou-se ao j u l -
gamento da matéria contenciosa: 1) Processo n9 27/89 - Classe V - Par-
t ido Trabalhista Renovador-PTR - Pedido de Registro dos Diretór ios Mu-
n i c ipa i s de Sao Gabriel D '0este , Rochedo e Cassilândia - Relator : Des.
Nelson Mendes Fontoura - Decisão: "Ã unanimidade, deferiram o r e g i s t r o
dos d i re tór i os municipais de Sao Gabriel D '0este , Rochedo e Cass i lân-
d ia . Decisão em parte com o parecer . " 2) Processo n9 31/89 - Classe V
- Partido Social Democrãtico-PSD - Pedido de Registro dos D i re tór i os
Municipais de Antônio João, Bandeirantes e Dois Irmãos do Bur i t i - Re-
la to ra : Dr? Suzana de Camargo Gomes - Decisão: "Ã unanimidade, i n d e f e -
riram o reg is tro do d i r e t ó r i o municipal de Dois Irmãos do B u r i t i . Tam-
bém, a unanimidade, indeferiram o reg i s t ro do d i r e t ó r i o do município
de Bandeirantes. Ainda, ã unanimidade, converteram em d i l i g e n c i a o p e -
dido do reg is tro do d i r e t ó r i o de Antônio João. Decisão em parte com o
parecer . " 3) Processo n? 32/89 - Classe V - Partido Soc ia l Democrãti-
co-PSD - Pedido de Registro dos Diretór ios Municipais de Rio Verde,
Coxim e Eldorado - Relator : Dr. Luiz Carlos Santini - Decisão: "Ã una-
nimidade, deferiram o reg i s t ro dos d i r e tó r i o s municipais de Rio Verde
e Eldorado. Também, ã unanimidade, indeferiram o reg i s t ro do d i r e t ó r i o
do município de Coxim. Decisão em parte com o parecer . " Nada mais ha-

1

vendo, f o i encerrada a sessão. E, para constar , f o i dat i lografada
presente ata que, depois de l ida e ac haáa c^nfórmer, vai assinada pelo
Presidente.

í

		2023-03-23T14:57:38-0400
	ELAINY AKAMINE FRANCA:06040070